CBH/SMG  -  Comitê da Bacia Hidrográfica do Sapucaí-Mirim/Grande

Deliberação CBH/SMG 04/09

Referenda os Representantes do CBH/SMG, com mandato até 31/03/2011.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Sapucaí-Mirim/Grande, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a reunião do segmento Estado, ocorrida no dia 11/03/2009, às 09 horas, na sede da Secretaria Executiva do CBH/SMG;

CONSIDERANDO a reunião do segmento Sociedade Civil, ocorrida no dia 11/03/2009, às 14 horas, na sede da Secretaria Executiva do CBH/SMG;

CONSIDERANDO a reunião dos Prefeitos desta Bacia Hidrográfica, realizada dia 20/03/2009, às 13 horas na Câmara Municipal de Franca;

CONSIDERANDO o item II do artigo 7º e o artigo 9º do Estatuto do CBH/SMG.

DELIBERA:

Artigo 1º A partir de 01 de Abril de 2009, e até 31 de Março de 2011, o Setor Sociedade Civil do Comitê da Bacia Hidrográfica do Sapucaí-Mirim/Grande fica constituído por representantes indicados pelas seguintes entidades:

1. Titular: Sindicato Rural de Guaíra

Suplente: UNICA – União da Indústria de Cana-de-Açucar

2. Titular: FIESP – Federação das Indústrias no Estado de São Paulo

Suplente: AMSC – Associações dos Produtores de Cafés Especiais da Alta Mogiana

3. Titular: CIESP – Centro das Indústrias do Estado de São Paulo

Suplente: SINDIFRANCA – Sindicato da Indústria de Calçados de Franca

4. Titular: Sindicato Rural de Franca

Suplente: COONAI – Cooperativa Nacional Agro Industrial

5. Titular: ABRAGE – Associação Brasileira das Empresas Geradoras de Energia Elétrica

Suplente: ALFOCI - Associação dos Lavradores e Fornecedores de Cana de Igarapava
6. Titular: ECOFRAN – Associação de Ecologia e Pesquisa da Universidade de Franca

Suplente: UNIFRAN – Universidade de Franca

7. Titular: UNI-FACEF – Centro Universitário de Franca
Suplente: CEETEPS – Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza
8. Titular: SOS Sapucaí Mirim - Associação de Defesa da Bacia do Sapucaí-Mirim

Suplente: IDESUFRAN – Instituto de Desenvolvimento Sustentável de Franca

9. Titular: Associação de Proteção Ambiental Amigos do Rio Canoas

Suplente: Lions Clube Franca Sobral
10. Titular: AERF – Associação dos Arquitetos e Engenheiros da Região de Franca

Suplente: CREA – Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia

11. Titular: SEESP - Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo
Suplente: ABES – Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental
Artigo 2º A partir de 01 de Abril de 2009, e até 31 de Março de 2011, o Setor Municipal do Comitê da Bacia Hidrográfica do Sapucaí-Mirim/Grande fica constituído por representantes indicados pelas seguintes prefeituras:

1.Titular
Prefeitura Municipal de Batatais

Nome do Prefeito: José Luis Romagnoli

Suplente

Prefeitura Municipal de Altinópolis

Nome do Prefeito: Marco Ernani Hyssa Luis

2.Titular
Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista

Nome do Prefeito: José Mauro Barcellos

Suplente

Prefeitura Municipal de Itirapuã

Nome do Prefeito: Marcos Henrique Alves

3.Titular
Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista

Nome do Prefeito: José Benedito de Fátima Barcelos

Suplente

Prefeitura Municipal de Restinga

Nome do Prefeito: Clarindo Ferracioli

4.Titular
Prefeitura Municipal de Franca

Nome do Prefeito: Sidnei Franco da Rocha

Suplente

Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente

Nome do Prefeito: Luiz da Cunha Sobrinho

5.Titular
Prefeitura Municipal de Cristais Paulista

Nome do Prefeito: Hélio Kondo

Suplente

Prefeitura Municipal de Jeriquara

Nome do Prefeito: Alexandre Alves Borges

6.Titular
Prefeitura Municipal de Nuporanga

Nome do Prefeito: Aristides Silva Goes

Suplente

Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra

Nome da Prefeita: Maria Helena Borges Vannuchi

7.Titular
Prefeitura Municipal de Ipuã

Nome do Prefeito: Itamar Romualdo

Suplente

Prefeitura Municipal de Guará

Nome do Prefeito: Marco Aurélio Migliori

8.Titular
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria

Nome do Prefeito: Ricardo da Silva Sobrinho

Suplente

Prefeitura Municipal de Rifaina

Nome do Prefeito: Hugo César Lourenço

9.Titular
Prefeitura Municipal de Igarapava

Nome do Prefeito: Francisco Tadeu Molina

Suplente

Prefeitura Municipal de Aramina

Nome do Prefeito: Marcos Antônio Rosin

10.Titular
Prefeitura Municipal de Ituverava

Nome do Prefeito: Mário Takayoshi Matsubara

Suplente

Prefeitura Municipal de Buritizal

Nome do Prefeito: Agliberto Gonçalves

11.Titular
Prefeitura Municipal de Miguelópolis

Nome do Prefeito: Vergílio Barbosa Ferreira

Suplente

Prefeitura Municipal de Guaíra

Nome do Prefeito: José Carlos Augusto

Artigo 3º  Os representantes das entidades eleitas poderão ser substituídos mediante gestão junto a Presidência deste Comitê.
Artigo 4º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo Plenário do CBH-SMG, devendo ser publicado no Diário Oficial do Estado.

Franca, 20 de março de 2009.

   Célio Bertelli

Presidente em exercício do CBH/SMG

Reginaldo A. Branquinho Coelho

Secretário Executivo do CBH/SMG
PAGE